
 

 

事 務 連 絡 

令 和 ６ 年 １ 月 １ 日 

 

 日 本 製 薬 団 体 連 合 会 

 （一社）日本医薬品卸売業連合会 

 （一社）日本医療機器産業連合会   殿 

 （一社）日本医療機器販売業協会 

 （一社）日本産業・医療ガス協会 

  

 

厚 生 労 働 省 医 政 局 

医薬産業振興・医療情報企画課  

 

 

 

地震に対する医薬品、医療機器等の提供方について 

 

 

 医薬品、医療機器等の安定供給の確保については、平素より多大なご協力を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 厚生労働省におきましては、１月１日の石川県能登地方を震源とする地震の発生に 

伴い、厚生労働省災害対策本部を設置し、対応を図っているところであります。 

 今後、医療機関等に対する医薬品、医療機器等の供給に支障が生ずることのないよ

う、また、適正な流通を阻害することがないよう、万全の措置を講ずるようお願い申

し上げます。 

 また、当課において現地の医薬品、医療機器等の需給情報を収集し、必要な対応を

図ることとしておりますので、当課から連絡を差し上げました場合には、より一層の

積極的な支援に取り組んでいただきますよう、ご協力をお願いします。 

 貴会傘下の会員に対し、ご協力いただきますようご配慮をお願い申し上げます。 

 

 

 

連絡先 厚生労働省医政局 

医薬産業振興・医療情報企画課 

医療用物資等確保対策推進室 

 山本、石川 

                     TEL 03（5253）1111 内線8271、8209 

                        03（3595）3454（夜間直通） 

 


